
SMLOUVA O VYPOUŠTĚNÍ ODPADNÍCH VOD NA ČISTÍRNĚ ODPADNÍCH VOD 
RYCHNOV NAD KNĚŽNOUKE KONEČNÉ LIKVIDACI 

 
Uzavřená ve smyslu 1746 odst. 2 č. 89/2012 Sb. Občanský zákoník v platném znění: 

 
 

I. SMLUVNÍ STRANY 
 
1. Vodovody a kanalizace Rychnov nad Kněžnou, s.r.o. 
Se sídlem: Havlíčkova 136, 516 01 Rychnov nad Kněžnou 
IČO: 09034773 
DIČ:     CZ09034773 
Bankovní spojení: 5764310319/0800 
Zastoupená: Bc.Jiřím Šímou, DiS, jednatelem 
Ve věcech technických je oprávněn jednat:XXXXXXXX, vedoucí ČOV 
 
Dále jen „zhotovitel“ 
 
 
2.  České mobilní toalety s.r.o., 
Se sídlem: Na Rokytce 1032/24, 180 00 Praha 8 
IČO: 03034313 
DIČ: CZ03034313 
Bankovní spojení: 2700599324/ 2010 
Zastoupená: Jiřím Seidlem, jednatelem 
 
Doručovací adresa, e-mail pro fakturaci: 
Zastoupená: Jiří Seidl – jednatel, 
Nové Lesy 74,  
544 01 Bílá Třemešná 
 
Dále jen „objednatel“ 
 

II. PŘEDMĚT SMLOUVY 
 
1. Předmětem smlouvy je závazek zhotovitele odebrat od objednatele odpadní vody (dále jen OV) dle 

těchto kategorií: 
a) OV – chemické wc 
Koncentrované vody (např. potravinářské vody biologicky rozložitelné 
k jejich likvidaci za podmínek této smlouvy a v souladu s provozním řádem čistírny odpadních vod 
Rychnov nad Kněžnou (dále jen ČOV Rychnov nad Kněžnou) a závazek objednatele zaplatit 
zhotoviteli za likvidaci OV ve sjednaném termínu a výši. 

 
2. Místem odběru resp. výpustním místem OV k jejich likvidaci je ČOV Rychnov nad Kněžnou. 
 
3. Objednatel je povinen provádět veškerou činnost v souladu se všemi platnými právními předpisy, 

touto smlouvou a dle příkazů zhotovitele. 
 
 
 



III. PROHLÁŠENÍ ZHOTOVITELE  
 
1. Zhotovitel prohlašuje, že je oprávněnou osobou k provozování ČOV Rychnov nad Kněžnou a že je 

držitelem povolení k provozování ČOV Rychnov nad Kněžnou ve smyslu § 6 zákona č. 274/2001 Sb. 
ve znění pozdějších předpisů. 

 
IV. SMLUVNÍ TECHNICKÉ ODMÍNKY PRO ODPADNÍ VODY  

 
1. OV dovezené objednatelem musí splňovat ukazatele znečištění chemického wc a jejich limitní 

koncentrační hodnoty. 
 
2. Maximální objem dovezených OV je sjednán na 10 m3/týden, popř. dle oboustranné dohody.  
 
3. Dovoz může být realizován na ČOV Rychnov nad Kněžnou v pracovní dobu po - pá od 6:00 – 14:30. 
 
4. Objednatel vypouští OV pouze na ČOV Rychnov nad Kněžnou, kde dbá pokynů obsluhy a místních 

pravidel BOZP PO. 
 
5. Při dovozu OV na ČOV Rychnov nad Kněžnou je objednatel povinen předložit zhotoviteli Dodací list 

o předání OV k likvidaci na ČOV Rychnov nad Kněžnou. Dodací list bude řádně vyplněn 
objednatelem a podepsán obsluhou ČOV Rychnov nad Kněžnou. Obsluha ČOV Rychnov nad 
Kněžnou současně obdrží kopii Dodacího listu. 

 
6. Seznam realizovaných vývozů za uplynulý měsíc předává objednatel zhotoviteli nejpozději pátý 

pracovní den následujícího měsíce za předchozí měsíc, a to e-mailem vedoucímu provozu. 
 
7. Zhotovitel je oprávněn provádět namátkově kontrolní odběry vzorků a následné analýzy pro 

porovnání plnění limitů jakosti. Tato kontrola se provádí odběrem prostého vzorku v průběhu 
vypouštění obsahu vozu. O odběru vzorku je sepsán protokol. Objednatel má právo si při odběru 
vyžádat  vzorek. Pokud tak neučiní, jsou bez výhrad platné výsledné hodnoty zhotovitele. V případě, 
že bude zjištěno překročení limitních koncentračních hodnot, hradí objednatel náklady na odběr a 
analýzu vzorku. 

 
8. K přepravě OV a její vypouštění na ČOV Rychnov nad Kněžnou budou používána výhradně vozidla 

ve vlastnictví objednatele označená logem objednatele, nebo jeho smluvní dopravci. Smluvní 
dopravce se prokáže potvrzením, že je oprávněn vypouštět odpadní vody jako smluvní dopravce 
objednatele. 

 
9. Zhotovitel může přijímání dovezených odpadních vod pozastavit v případě technologických potíží při 

provozování ČOV Rychnov nad Kněžnou. 
 
10. Objednatel je povinen udržovat u místa odběru a jeho okolí pořádek a čistotu při každém jednotlivém 

vypouštění. V případě porušení povinnosti udržovat pořádek a čistotu má zhotovitel právo na smluvní 
pokutu dle článku VI. této smlouvy za každý jednotlivý případ, zhotovitel je povinen objednatele na 
porušení této jeho povinnosti písemně upozornit. 

 
 
 
 
 



V. CENA, FAKTURACE A PLACENÍ 
 

1. Smluvní jednotková cena za vypouštění OV dle předmětu této smlouvy je pro rok 2024 stanovena 
následovně: 
a) za odběr a odstranění OV – chemické wc  450,00 Kč/m3 

Ceny jsou bez DPH. 
2. Výše ceny bude každoročně upravována na základě vývoje nákladů na čištění OV na ČOV Rychnov 

nad Kněžnou. Zhotovitel je povinen oznámit objednateli novou výši cen nejpozději 30 dní před 
začátkem dalšího kalendářního roku. 

 
3. Zhotovitel vystaví daňový doklad se splatností 14 dní od data vystavení. 
 
4. Pro účely zákona o daních z přidané hodnoty se sjednává dnem zdanitelného plnění poslední den 

příslušného měsíce, v němž byl uskutečněn vývoz OV k fakturaci. K uvedené ceně je účtována DPH 
ve výši podle příslušných právních předpisů. 

 
VI. SMLUVNÍ POKUTY 

 
1. V případě prodlení objednatele s úhradou faktury nebo její části zaplatí objednatel zhotoviteli smluvní 

pokutu ve výši 0,5% z dlužné částky za každý den prodlení. 
 
2. Smluvní pokutu uplatní zhotovitel zasláním faktury objednateli se splatností 15 dnů od data vystavení. 

 
 

VII. DOBA TRVÁNÍ A UKONČENÍ SMLOUVY 
 
1.  Smlouva se uzavírá na dobu neurčitou s výpovědní lhůtou 2 měsíce. 
 

VIII. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 
 

1. Práva a povinnosti vyplývající z této smlouvy zavazují pouze účastníky této smlouvy a jsou 
nepřenosná na třetí osobu. 

2. Smlouvu je možné ukončit i písemnou dohodou smluvních stran. 
 
3. Změny a doplňky v ustanoveních této smlouvy lze provést pouze písemným dodatkem se souhlasem 

obou smluvních stran. 
 
4. Obě smluvní strany prohlašují, že se seznámily s úplným zněním smlouvy včetně jejich příloh a 

v dobré a svobodné vůli, nikoliv pod nátlakem, ji na důkaz souhlasu stvrzují svými podpisy. 
 
Příloha: 
1. Dodací list o předání OV k likvidaci na ČOV Rychnov nad Kněžnou 
 
 
V Rychnově n. Kn. dne………………………  v  dne……………………………………. 
 
 
 
………………………………………………                    ……………………………………………………. 
                Jiří Šíma, DiS.        Jiří Seidl 



     
Příloha 1. 

 

D O D A C Í   L I S T 

O PŘEDÁNÍ OV K LIKVIDACI NA ČOV RYCHNOV NAD KNĚNŽNOU 

 

OBJEDNATEL: 

Jiří Seidl – České mobilní toalety 
Se sídlem: Nové Lesy 74, 544 01 Bílá Třemešná 
 
ZHOTOVITEL: 
Vodovody a kanalizace Rychnov nad Kněžnou, s.r.o. 
Se sídlem: Havlíčkova 136, 516 01 Rychnov nad Kněžnou 
IČO: 09034773 
DIČ:     CZ09034773 
 

Kategorie OV - chemické wc 

 

Množství (m3)  

 

 

Datum vývozu 

 

 

Čas vývozu  

 

  

        

…………………………. 

Podpis obsluhy ČOV 

 

 

 


